

Protokół Nr 68/2023

z posiedzenia Komisji Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej odbytego w dniu 18 października 2023 roku pod przewodnictwem radnego Bronisława Szafarczyka.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Nieobecni: Przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Piegzik-Izydorzycyk oraz radny Krzysztof Jazowy i Roman Matyja.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 17.00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie tematu dot. wykorzystywania górotworu pod powierzchnią gminy dla magazynowania sprężonego CO₂ wraz z domieszkami.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.

Pan Bronisław Szafarczyk - Przewodniczący Komisji -

przywitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Poinformował, że posiedzenie Komisji zostało zwołane na wniosek mieszkańców Bielska-Białej.

Następnie przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie.

Wynik głosowania: za: jednogłośnie

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział mieszkańcy Bielska-Białej, którzy wyrazili swoje zaniepokojenie uchwaleniem przez Sejm w dniu 17 sierpnia br. zmian w ustawie „prawo geologiczne i górnicze”, które wejdą w życie 27 października br.

Wśród bardzo niepokojących zapisów w/w ustawy wskazali min.:

- ✓ zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów pod domy Polaków i istniejącą infrastrukturę powodujące bezpośrednie skażenie wód pitnych i gleb z nieuniknionymi skutkami wycieków na powierzchnię,
- ✓ zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów odbiera Polakom na zawsze możliwość korzystania z wód geotermalnych oraz solanek.

Mieszkańcy zwrócili się do radnych z prośbą o podjęcie tematu na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej i podjęcie uchwały w sprawie zakazu wykorzystania górotworu pod powierzchnią Gminy Bielsko-Biała dla magazynowania sprężonego CO₂ wraz z domieszkami.

Uważają, że Gmina jako mikroregion UE może zastosować prawo UE bezpośrednio, zanim ustawa wejdzie w życie, co zablokuje możliwość podważenia jej przez Wojewodę, jako niezgodnej z obowiązującą ustawą.

W trakcie dyskusji radni RM podnieśli następujące kwestie:

- ✓ w chwili obecnej radni nie posiadają wystarczającej wiedzy w tym temacie, nikt nie sygnalizował tematu wcześniej,
- ✓ brak opinii prawnej Biura Prawnego UM oraz Wydziału Ochrony Środowiska i Energii w tej sprawie,
- ✓ uchwała Rady Miejskiej jest aktem niższego rzędu w stosunku do ustawy Sejmu RP, więc podjęcie takiej uchwały nic nie zmienia.

Temat może powrócić pod obrady Komisji po otrzymaniu wszystkich niezbędnych informacji dotyczących zagadnienia, przede wszystkim opinii prawnej i opinii merytorycznego wydziału.

Pan Marcin Litwin – radny Rady Miejskiej – zaproponował, aby zaprosić na posiedzenie Komisji Głównego Geologa Kraju, który udzieli odpowiedzi na wszystkie nurtujące pytania.

Wniosek radnego Marcina Litwina został poddany pod głosowanie.

Wynik głosowania:	za: 5
	przeciw: 2
	wstrzym.: 2

Wniosek uzyskał akceptację Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała:
/-/ Maria Pustelnik

Przewodniczący Komisji
/-/ Bronisław Szafarczyk